
20 
 
 
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

П Р И К А З  
 
 

«  22  »          июля            2021 г.                                                                   №  632 
 

 
О подготовке и проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году 

  

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 27 

ноября 2020 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», в рамках реализации мероприятий подпрограммы 

«Общее образование» государственной программы «Развитие образования Бел-

городской области на 2014-2020 годы», в целях стимулирования интереса уча-

щихся к изучению предмета; создания определенной интеллектуальной среды, 

способствующей сознательному и творческому отношению к процессу образо-

вания и самообразования; расширения оценки знаний, умений и навыков, полу-

ченных учащимися в школьном курсе по предмету; активизации творческих спо-

собностей учащихся; развития системы работы с одаренными детьми; выявление 

и сопровождение наиболее способных обучающихся в каждом общеобразова-

тельном учреждении, формирования базы данных одаренных обучающихся 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать проведение в 2021-2022 учебном году школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников с 14 сентября по 27 октября 2021 года 

среди учащихся 4 классов общеобразовательных учреждений Новооскольского 

городского округа  по следующим предметам: математика, русский; среди уча-

щихся 5-11 классов  общеобразовательных учреждений по следующим предме-

там: математика, русский, иностранный язык (английский, немецкий, француз-

ский, испанский, китайский, итальянский), информатика, физика, химия, биоло-

гия, экология, география, астрономия, литература, история, обществознание, 

экономика, право, искусство (МХК), физическая культура, основы безопасности 

жизнедеятельности. 

 



2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олим-

пиады школьников в 2021-2022 учебном году (приложение №1). 

3. Утвердить местом проведения школьного этапа всероссийской олим-

пиады школьников общеобразовательные учреждения, в которых обучаются 

школьники на момент проведения олимпиады. 

4. Установить квоту на количество победителей и призеров по каждому 

образовательному предмету – 20% от общего количества участников олим-

пиады. 

5. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение №2). 

5.1. Оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьни-

ков: 

- определяет организационно-технологическую модель проведения 

школьного этапа олимпиады; 

- обеспечивает организацию и проведение школьного этапа олимпиады 

в соответствии с утверждёнными управлением образования требованиями к 

проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету и действующими на момент проведения олимпиады санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образова-

тельным программам начального, основного и среднего общего образования; 

- осуществляет кодирование (обезличивание) олимпиадных работ уча-

стников школьного этапа олимпиады; 

- обеспечивает ответственность за жизнь и здоровье участников олим-

пиады во время проведения школьного этапа олимпиады; 

- обеспечивает сбор и хранение заявлений родителей (законных пред-

ставителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об озна-

комлении с Порядком проведения школьного этапа всероссийской олимпиа-

ды школьников и о согласии на публикацию олимпиадных работ, в том числе 

в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».  

6. Утвердить форму заявления обучающегося о включении его в списки 

участников всероссийской олимпиады школьников (приложение №3). 

7. Утвердить форму заявления родителей о согласии на сбор, хранение 

и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а 

также его олимпиадной работы в сети «Интернет» (приложение 4). 

8. Утвердить состав апелляционной комиссий школьного этапа всерос-

сийской олимпиады школьников (приложение 5). 

9. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (приложение 6): 

9.1. Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников: 

- принимает для оценивания закодированные (обезличенные) олимпи-

адные работы участников олимпиады; 

- оценивает выполненные олимпиадные задания в соответствии с утвер-

ждёнными критериями и методиками оценивания выполненных олимпиадных 

заданий; 



- проводит с участниками олимпиады анализ олимпиадных заданий и их 

решений; 

- осуществляет очно по запросу участника олимпиады показ выполненных 

им олимпиадных заданий; 

- представляет результаты олимпиады её участникам; 

- рассматривает очно апелляции участников олимпиады с использованием 

видеофиксации; 

- определяет победителей и призёров олимпиады на основании рейтинга 

по каждому общеобразовательному предмету и в соответствии с квотой, уста-

новленной организатором олимпиады соответствующего этапа; 

- представляет организатору олимпиады результаты олимпиады (протоко-

лы) для их утверждения; 

- составляют и представляют организатору соответствующего этапа олим-

пиады аналитический отчёт о результатах выполнения олимпиадных заданий по 

каждому общеобразовательному предмету. 

10. Муниципальному казенному учреждению «Центр оценки качества об-

разования» (МКУ «ЦСО»): 

10.1. в срок до 01 сентября 2021 года разместить на официальном сайте 

управления образования настоящий приказ, график проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников и утверждённые требования к организа-

ции и проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразователь-

ному предмету. 

10.2. разместить после проведения предметной олимпиады протокол рабо-

ты жюри с предварительными результатами участников школьного этапа всерос-

сийской олимпиады школьников на официальном сайте управления образования 

и итоговый протокол на следующий день после завершения работы апелляцион-

ной комиссии по предмету. 

11. Руководителям ОО: 

− обеспечить организованное и массовое участие обучающихся в школь-

ном этапе всероссийской олимпиады школьников; 

− назначить ответственного за получение пакетов с олимпиадными мате-

риалами школьного этапа всероссийской олимпиады школьников; 

− при проведении школьного этапа олимпиады каждому участнику олим-

пиады предоставить отдельное рабочее место, оборудованное в соответствии с 

требованиями к проведению данного этапа олимпиады по каждому общеобразо-

вательному предмету. Все рабочие места участников олимпиады должны обес-

печивать участникам олимпиады равные условия соответствовать действующим 

на момент проведения олимпиады санитарным эпидемиологическим правилам и 

нормам; 

− в срок до 17 октября 2021 года представить отчеты о проведении школь-

ного этапа всероссийской олимпиады школьников по электронной почте и на 

бумажном носителе (приложение 7). 

12. Утвердить форму предварительного и итогового протокола (приложе-

ние 8 и 8/1). 



13. Утвердить состав участников школьного этапа и порядок комплектова-

ния заданий (приложение 9). 

14. Утвердить программы проведения олимпиад (приложение 10). 

15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу управления образования  

администрации Новооскольского городского округа 

№ 632 от 22 июля 2021года 

 

График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2021-2022 учебном году  

 
№ Предмет олимпиады Дата проведения Ответственный от управления обра-

зования 

1 Экология 14 сентября 2021 г. Яровенко В.А., Лисицкая Н.А. 

2 Право 14 сентября 2021 г. Яровенко В.А., Лисицкая Н.А. 

3 Технология 15 сентября 2021г. Яровенко В.А., Лисицкая Н.А. 

4-5 
Иностранный язык (китай-

ский, итальянский) 

17 сентября 2021 г. Яровенко В.А., Лисицкая Н.А. 

6 Литература 18 сентября 2021 г. Яровенко В.А., Лисицкая Н.А. 

7 Физическая культура 18 сентября 2021 г. Яровенко В.А., Лисицкая Н.А. 

8 История 21 сентября 2021 г. Яровенко В.А., Лисицкая Н.А. 

9-10 
Иностранный язык (испан-

ский, французский) 

20 сентября 2021 г. Яровенко В.А., Лисицкая Н.А. 

11 
Основы безопасности жизне-

деятельности 

23 сентября 2021 г. Яровенко В.А., Лисицкая Н.А. 

12 Экономика 24 сентября 2021 г. Яровенко В.А., Лисицкая Н.А. 

13 Русский язык 28 сентября 2021 г Яровенко В.А., Лисицкая Н.А. 

14 Физика 29 сентября 2021 г. На платформе «Сириус. Курсы» 

15 Искусство (МХК) 30 сентября 2021 г. Яровенко В.А., Лисицкая Н.А. 

16 Немецкий язык 02 октября 2021 г. Яровенко В.А., Лисицкая Н.А. 

17 Биология 06 октября 2021 г. На платформе «Сириус. Курсы» 

18 Английский язык 12 октября 2021 г. Яровенко В.А., Лисицкая Н.А. 

19 Химия 13 октября 2021 г. На платформе «Сириус. Курсы» 

20 Астрономия 15 октября 2021 г. На платформе «Сириус. Курсы» 

21 Обществознание 19 октября 2021 г. Яровенко В.А., Лисицкая Н.А. 

22 Математика 20  октября 2021 г. На платформе «Сириус. Курсы» 

23 География 21  октября 2021 г. Яровенко В.А., Лисицкая Н.А. 

24 Информатика 27  октября 2021 г. На платформе «Сириус. Курсы» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу управления образования  

администрации Новооскольского городского округа 

№ 632 от 22 июля 2021года 

 

 

Состав оргкомитета  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность 

1 Ткаченко Наталья Ильинична начальник управления образования админист-

рации Новооскольского городского округа, 

председатель оргкомитета 

Члены оргкомитета 

3 Аносов Константин Игоревич директор МКУ «ЦСО»  

4 Шульгина Светлана Борисовна начальник отдела бюджетного процесса, бух-

галтерского учета и отчетности управления 

образования администрации  Новооскольского 

городского округа 

5 Шкарпета Елена Эдуардовна Начальник отдела сопровождения образова-

тельного процесса МКУ «Центр сопровожде-

ния образования» 

6 Прочанкина Ирина Васильевна председатель предметно-методической комис-

сии по физике, учитель МБОУ «СОШ №4 г. 

Нового Оскола Белгородской области» 

7 Давыдова Джамиля Михайловна 

 

председатель предметно-методической комис-

сии по математике, учитель МБОУ «СОШ №1 

с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» 

8 Деменко Светлана Владимировна председатель предметно-методической комис-

сии по информатике, учитель ОГБОУ «Ново-

оскольская СОШ с УИОП» 

9 Белова Светлана Николаевна  председатель предметно-методической комис-

сии по русскому языку, учитель МБОУ «СОШ 

№3» г. Нового Оскола Белгородской области 

10 Кошелева Татьяна Павловна  председатель предметно-методической комис-

сии по литературе, учитель ОГБОУ «Новоос-

кольская СОШ с УИОП» 

11 Севальнева Алла Николаевна председатель предметно-методической комис-

сии по обществознанию, учитель МБОУ 

«СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги Ни-

колаевны Романовой» 

12 Масловская Светлана Александ- председатель предметно-методической комис-



ровна сии по истории, учитель МБОУ «СОШ №4 г. 

Нового Оскола Белгородской области» 

13 Колтун Наталья Анатольевна председатель предметно-методической комис-

сии по праву, учитель МБОУ «Ярская СОШ 

Новооскоьсвкого района Белгородской облас-

ти» 

14 Безгребельная Елена Георгиевна 

 

председатель предметно-методической комис-

сии по экономике, учитель МБОУ «СОШ №3» 

г. Нового Оскола Белгородской области. 

15 Гончар-Быш Лариса Николаевна председатель предметно-методической комис-

сии по биологии, учитель МБОУ «Великоми-

хайловская СОШ Новооскольского района 

имени Г.Т. Ильченко» 

16 Голованова Галина Яковлевна председатель предметно-методической комис-

сии по химии, учитель МБОУ «СОШ №1 с 

УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Ро-

мановой» 

17 Масленникова Елена Викторовна председатель предметно-методической комис-

сии по географии, учитель МБОУ «СОШ №3» 

г. Нового Оскола Белгородской области 

18 Нижегородцева Виктория Таха-

ровна 

председатель предметно-методической комис-

сии по астрономии, учитель МБОУ «Велико-

михайловская СОШ Новооскольского района 

имени Г.Т. Ильченко» 

19 Попова Елена Николаевна председатель предметно-методической комис-

сии по экологии МБУ ДО «СЮН» 

20 Юркина Ираида Нестеровна председатель предметно-методической комис-

сии по МХК, учитель МБОУ «СОШ №4 г. Но-

вого Оскола Белгородской области»» 

21 Бесхмельницына Елена Влади-

мировна 

председатель предметно-методической комис-

сии по физической культуре, учитель МБОУ 

«СОШ №3» г. Нового Оскола Белгородской 

области. 

22 Виниченко Сергей Сергеевич председатель предметно-методической комис-

сии по основам безопасности жизнедеятельно-

сти, учитель МБОУ «Беломестненская СОШ 

Новооскольского района Белгородской облас-

ти» 

23 Гончар-Быш Валерий Алексее-

вич 

 

председатель предметно-методической комис-

сии по технологии (технике, технологии и тех-

ническому творчеству (мальчики/юноши), 

учитель МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского района имени Г.Т. Ильчен-

ко» 



24 Черных Ирина Александровна 

 

председатель предметно-методической комис-

сии по технологии (культуре дома, дизайну и 

технологии (девочки/девушки)), учитель 

МБОУ  «СОШ №4 г. Нового Оскола Белго-

родской области» 

25 Тверитинова Ольга Николаевна председатель предметно-методической комис-

сии по английскому языку, учитель МБОУ 

«Великомихайловская СОШ Новооскольского 

района имени Г.Т. Ильченко» 

26 Бовтун Сергей Михайлович председатель предметно-методической комис-

сии по немецкому языку, учитель МБОУ  

«СОШ №3» г. Нового Оскола Белгородской 

области 

27 Колчева Елена Владимировна председатель предметно-методической комис-

сии по французскому языку, учитель МБОУ 

«СОШ №4 г. Нового Оскола Белгородской об-

ласти» 

28 Романенко Алена Алексеевна 

 

председатель предметно-методической комис-

сии по итальянскому языку, учитель МБОУ 

«СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги Ни-

колаевны Романовой»  

29 Махневич Ольга Владимировна 

 

председатель предметно-методической комис-

сии по испанскому языку, учитель МБОУ 

«Шараповская СОШ Новооскольского района 

Белгородской области » 

30 Гридасова Евгения Алексеевна председатель предметно-методической комис-

сии по китайскому языку, учитель МБОУ 

«СОШ № 3» г. Нового Оскола Белгородской 

области. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                Приложение 3 к приказу управления образования                                                  Приложение 4 к приказу управления образования  

                                 № 632 от 22 июля 2021года                                                                                                                     № 632 от 22 июля 2021года 
      В оргкомитет школьного и муниципаль-

ного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

______________________________________

____________________________________ 

                             

 

заявление 

Я, ___________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 

____________________________________________________________ 

(число, месяц, год рождения)  

обучающийся(щаяся)____класса МБОУ__________________________ 

                      (указывается класс)  

прошу включить меня в списки участников всероссийской олимпиады школьников в 

2021-2022 учебном году по следующим общеобразовательным предметам: 
Наименование 
предмета 

Да/нет Наимено-
вание 
предмета 

Да/не
т 

Наименование предме-
та 

Да/нет 

Математика  Химия  Обществознание  
Русский язык  Биология  Экономика  
Английский 
язык 

 Экология  Право  

Немецкий язык  География  Искусство (МХК)  
Французский 
язык 

 Астроно-
мия 

 Физическая культура  

Технология  Литература  Информатика и ИКТ  
Физика  История  Основы безопасности 

жизни 
 

Испанский язык  Китайский 
язык 

 Итальянский язык  

            С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (приказ Ми-

нистерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 

1252) и Памяткой участника всероссийской олимпиады школьников ознакомлен(а)  

«     »_______________2021 год. 

Подпись обучающегося     ____________________ 

Фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) о согласии на участие ребен-

ка во всероссийской олимпиаде школьников в 2021-2022 учебном году.  

__________________________________________(________________) 

                                                                                               (подпись)                                                                

                                                                                                                                                                                                                        

Заявление на участие обучающегося в школьном этапе ВСОШ 

 

В оргкомитет школьного и муни-

ципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

______________________________

______________________________

__________ 

 

заявление 

Прошу допустить моего сына (подопечного)/ мою дочь (подопечную) 

_______________________________________, обучающего(ую)ся ______

 класса МБОУ __________________________________ к участию в 

школьном и муниципальном (при условии включения в число участников) эта-

пах всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году по сле-

дующим предметам: 

 

 
 

Выражаю согласие на публикацию олимпиадной работы моего(ей) несо-

вершеннолетнего(ей) сына (подопечного) / дочери (подопечной) 

____________________________________________________________________, 

в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвер-

жденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 18 ноября 2013 г. N 1252, с изменениями, внесенными приказом Министер-

ства образования и науки Российской Федерации от 17.03.2015 № 249, озна-

комлен(а). 

 

«____» сентября 2021 г.                        Подпись ____________________________ 

  

 



Приложение 5 

к приказу управления образования  

№ 632 от 22 июля 2021года  

Состав апелляционной 

комиссий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 
 

№ Предмет  Ф.И.О. учителя Школа  

1 
Физика 

  

 Нижегородцева Виктория Тахаровна 

 

МБОУ «Великомихайловская СОШ 

имени Г.Т. Ильченко» 

 Глушкова Людмила Евгеньевна 

 

МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романо-

вой» 

 Гаврилькова Ирина Юрьевна ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИ-

ОП» 

2 
Экология 

 

 Артемова Ольга Николаевна МБОУ « Львовская СОШ Новоосколь-

ского района Белгородской области» 

 Горкаева Татьяна Юрьевна 

 

МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

 Гарбузова Нина Максимовна  МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

3 
Астрономия 

 

 Тарасова Наталья Юрьевна МБОУ «Киселевская ООШ» 

 Глушкова Людмила Евгеньевна МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романо-

вой» 

 Фролов Евгений Владимирович МБОУ «Великомихайловская СОШ 

имени Г.Т. Ильченко» 

4 
География  

 

 Задорожный Александр Иванович 

 

МБОУ «Великомихайловская СОШ 

имени Г.Т. Ильченко» 

 Чемёркина Мария Анатольевна 

 

МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романо-

вой» 

 Терехова Оксана Ивановна МБОУ «Прибрежная ООШ» 

5 
Право 

 

 Трофимова Наталья Николаевна МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романо-

вой» 

 Светашова Ирина Ивановна ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИ-

ОП» 

 Даценко Татьяна Геннадьевна МБОУ «Ярская СОШ» 

6 

Искусство 

(МХК) 

 

 Тульская Валентина Ивановна МБОУ «Глинновская СОШ» 

 Лихтина  Светлана Сергеевна 

 

МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романо-

вой» 

 Юркина Ираида Нестеровна МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

7 
Биология 

 

 Задорожный Александр Иванович МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского района имени Г.Т. 

Ильченко» 

 Терехова Оксана Ивановна МБОУ «Прибрежная ООШ Новоос-

кольского района Белгородской об-

ласти» 

 Гарбузова Нина Максимовна МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

8 

Обществозна-

ние 

 

 Безгребельная Елена Георгиевна МБОУ «СОШ №3» г. Нового Оскола 

Белгородской области 

 Масловская Светлана Александровна МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 



Белгородской области» 

 Севальнева Алла Николаевна МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романо-

вой» 

9 
Информатика  

 

 Войтова Елена Николаевна МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

 Деменко Светлана Владимировна ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИ-

ОП» 

 Черных Ольга Константиновна МБОУ «СОШ №3» г. Нового Оскола 

Белгородской области 

10 
Немецкий язык 

 

 Щекина Таисия Дмитриевна МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

 Лукьяненко Светлана Михайловна МБОУ «Глинновская СОШ Новоос-

кольского района Белгородской облас-

ти» 

 Бовтун Сергей Михайлович МБОУ «СОШ №3» г. Нового Оскола 

Белгородской области 

11 

Английский 

язык 

 

 Тверитинова Ольга Николаевна МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского района имени Г.Т. 

Ильченко» 

 Колчева Елена Владимировна МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

 Притулина Ольга Анатольевна МБОУ «СОШ№3» г. Нового Оскола 

Белгородской области 

12 

Французский 

язык 

 

 Ага Владимир Константинович МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романо-

вой» 

 Загорулько Наталья Александровна ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИ-

ОП» 

 Колчева Елена Владимировна МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

14 

Китайский 

язык 

 

 Пахомова Наталья Николаевна МБОУ «Тростенецкая СОШ Новоос-

кольского района Белгородской облас-

ти»» 

 Васина Маргарита Юрьевна  МБОУ «Голубинская СОШ Новоос-

кольского района Белгородской облас-

ти» 

 Гридасова Евгения Алексеевна МБОУ «СОШ №3» г. Нового Оскола 

Белгородской области 

15 
ОБЖ 

 

 Попов Виктор Петрович МБОУ «Прибрежная ООШ Новоос-

кольского района Белгородской облас-

ти» 

 Гудков Сергей Григорьевич МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

 Рязанцев Сергей Владимирович МБОУ «Новобезгинская  СОШ Новоос-

кольского района Белгородской облас-

ти» 

16 
Русский язык 

 

 Рубцова Елена Васильевна ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИ-

ОП» 

 Соловьева Вера Васильевна МБОУ «СОШ №3» г. Нового Оскола 

Белгородской области 

 Подорванова Лилия Николаевна 

 

МБОУ «Великомихайловская СОШ 

имени Г.Т. Ильченко Новооскольского 

района Белгородской области» 

17 
Математика 

 

 Шевченко Наталья Геннадьевна 

 

МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романо-

вой» 



 Цапкова Нина Михайловна МБОУ  «Беломестненская СОШ Ново-

оскольского района Белгородской об-

ласти» 

 Войтова Елена Николаевна МБОУ «СОШ№4 г. Нового Оскола Бел-

городской области» 

18 
Литература 

 

5-6 Капустина Татьяна Петровна МБОУ «Оскольская ООШ Новоосколь-

ского района Белгородской области» 

7-8 Виниченко Любовь Васильевна МБОУ  «Беломестненская СОШ Ново-

оскольского района Белгородской об-

ласти» 

9-11 Кошелева Татьяна Павловна ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИ-

ОП» 

19 

Физическая 

культура 

 

5-6-ю Синегубов Владимир Анатольевич ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИ-

ОП» 

7-8-ю 

 

Вакуленко Игорь Иванович 

 

МБОУ «СОШ №3» г. Нового Оскола 

Белгородской области  

9-11-д Бесхмельницына Елена Владимировна МБОУ «СОШ№3» 

20 
История 

 

5-6 Гребцова Наталья Владимировна 

 

МБОУ «Великомихайловская СОШ 

имени Г.Т. Ильченко Новооскольского 

района Белгородской области» 

7-8 Казанцева Галина Павловна МБОУ «Глинновская СОШ Новоос-

кольского района Белгородской облас-

ти» 

9 Овсиенко Валентина Николаевна МБОУ «Старобезгинская СОШ Ново-

оскольского района Белгородской об-

ласти» 

21 
Химия 

 

5-8 Горкаева Татьяна Юрьевна МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

9 Гончар-Быш Лариса Николаевна 

 

МБОУ «Великомихайловская СОШ 

имени Г.Т. Ильченко» 

МБОУ «СОШ №3» г. Нового Оскола 

Белгородской области 

10 Кокарева Ольга Николаевна ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИ-

ОП» 

22 
Экономика 

 

5-6 Сергеева Наталья Николаевна 

 

МБОУ «Прибрежная ООШ Новоос-

кольского района Белгородской облас-

ти» 

7-8 Мирошниченко Дмитрий Анатольевич МБОУ «Шараповская СОШ Новоос-

кольского района Белгородской облас-

ти» 

9 Казанцева Галина Павловна МБОУ «Глинновская СОШ Новоос-

кольского района Белгородской облас-

ти» 

23 

 

Технология 

(Техника, тех-

нологии и тех-

ническое твор-

чество) 

 

5-6 Морозов Валерий Евгеньевич МБОУ «СОШ №3» г. Нового Оскола 

Белгородской области 
7 Швирст Сергей Викторович МБОУ Прибрежная ООШ Новоосколь-

ского района Белгородской области» 

8-9 Гудков Сергей Григорьевич МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

Технология 

(Культура до-

ма, дизайн и 

технологии) 

 

5-6 Морозова Анна Ивановна МБОУ «Васильдольская ООШ Новоос-

кольского района Белгородской облас-

ти» 

7 Рудавина Елена Олеговна МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романо-

вой» 

8-9 Новоселова Наталия Григорьевна 

 

МБОУ «СОШ №3» г. Нового Оскола 

Белгородской области 



24 

Испанский 

язык 

 

5-6 Журавлева Инна Петровна МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романо-

вой» 

7-8 Щекина Таисия Дмитриевна МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

9-11 Махневич Ольга Владимировна МБОУ «Шараповская СОШ Новоос-

кольского района Белгородской облас-

ти» 

25 

Итальянский 

язык 

 

5-6 Романенко Алена Алексеевна 

 

 

МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романо-

вой» 

7-8 Ага Светлана Николаевна МБОУ «СОШ №3» г. Нового Оскола 

Белгородской области 

9-11 Фатьянова Галина Викторовна МБОУ «СОШ №4 г. Нового Оскола 

Белгородской области» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к приказу управления образования  

администрации Новооскольского городского округа 

№ 632 от 22 июля 2021года 

Состав  

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

№ Наименова-

ние 

олимпиады 

Класс ФИО:1- председатель, 

2, 3 – члены жюри 

ОО 

1 Биология 5-6 

 

Задорожный Александр Иванович 

 

 

 

Ивлева Татьяна Митрофановна 

Лысенко Александр Владимирович 

МБОУ «Великомихайловская СОШ Но-

вооскольского района Белгородской об-

ласти им. Г. Т. Ильченко» 

МБОУ «Ольховатская ООШ» 

МБОУ «Оскольская ООШ» 

7 Терехова Оксана Ивановна 

Морозова Анна Ивановна 

Трощилова Марина Николаевна 

МБОУ «Прибрежная ООШ» 

МБОУ «Васильдольская ООШ» 

МБОУ «Немцевская ООШ» 

8 Гарбузова Нина Максимовна 

Емельяненко Наталья Николаевна 

 

МБОУ «СОШ №4» 

МБОУ «СОШ № 3» 

9 Уханева Марина Михайловна 

Бурнова Надежда Викторовна 

Боярченкова Лидия Митрофановна 

МБОУ «Беломестненская СОШ» 

МБОУ «Солонец-Полянская ООШ» 

МБОУ «Богородская ООШ» 

10 Свиридова Валентина Александровна 

 

 

Иваненко Наталья Георгиевна  

Преснякова Ольга Валентиновна 

МБОУ «СОШ № 1 с  УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г. Новый Оскол Белгородской области» 

МБОУ «Старобезгинская СОШ»  

МБОУ «Беломестненская СОШ» 

11 Гончар-Быш Лариса Николаевна 

 

 

 

Артемова Ольга Николаевна 

Комиссарова Светлана Петровна 

Зубарева Екатерина Владимировна 

МБОУ «Великомихайловская СОШ Но-

вооскольского района Белгородской об-

ласти им. Г. Т. Ильченко» 

 

МБОУ «Львовская СОШ» 

МБОУ «Глинновская СОШ» 

Зам.кафедры биологии, Старооскольско-

го филиала НИУ «Бел ГУ», к.б.н. 

2 Английский 

язык 

5-6 Андрианова Татьяна Анатольевна 

 

 

 

Гридасова Евгения Алексеевна 

Романенко Алена Алексеевна 

 

 

 

Гнездилова Любовь Алексеевна 

Канар Арсен Энверович 

МБОУ «Великомихайловская СОШ Но-

вооскольского района Белгородской об-

ласти им. Г. Т. Ильченко» 

МБОУ «СОШ №3» 

МБОУ «СОШ № 1 с  УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романо-

вой» г. Новый Оскол Белгородской 

области» 

Методист Чернянского ММЦ 

МБОУ «Ольховатская ООШ» 

7-8 Колчева Елена Владимировна 

Чемеркина Татьяна Леонидовна 

Васина Маргарита Юрьевна 

Сизых Ольга Николаевна 

МБОУ «СОШ №4» 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИ-

ОП» 

МБОУ «Голубинская СОШ» 

МБОУ «Прибрежная ООШ» 



9-11 Притулина Ольга Анатольевна 

Журавлева Инна Петровна 

 

 

Махневич Ольга Владимировна 

Щекина Таисия Дмитриевна 

Голубева Юлия Викторовна 

 

МБОУ «СОШ №3» 
МБОУ «СОШ № 1 с  УИОП имени Княж-

ны Ольги Николаевны Романовой» г. Но-

вый Оскол Белгородской области» 

МБОУ «Шараповская СОШ» 

МБОУ «СОШ №4» 

 

Доцент кафедры английского языка Бел-

ГУ, к.ф.н. 

3 Физика 5-7 Нижегородцева Виктория Тахаровна 

 

 

Попп Людмила Борисовна 

Ефремова Наталья Александровна 

МБОУ «Великомихайловская СОШ Но-

вооскольского района Белгородской об-

ласти им. Г. Т. Ильченко» 

МБОУ «Немцевская ООШ» 

МБОУ «Богородская ООШ» 

8 Глушкова Людмила Евгеньевна 

 

 

Жигулин Андрей Михайлович 

Горских Ольга Николаевна 

Галушко Сергей Анатольевич 

МБОУ «СОШ № 1 с  УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г. Новый Оскол Белгородской области» 

МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

МБОУ «Ярская СОШ» 

МБОУ «Прибрежная ООШ» 

9 Гаврилькова Ирина Юрьевна 

 

Донников Сергей Николаевич 

Афанасьев Виталий Владимирович 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИ-

ОП» 

МБОУ «Беломестненская СОШ» 

МБОУ «Шараповская СОШ» 

10 Бахтина Ирина Владимировна 

Бабеева Наталья Ивановна 

Беседина Антонина Николаевна 

Фролов Евгений Владимирович 

 

МБОУ «СОШ №3» 

МБОУ «Новобезгинская СОШ» 

МБОУ «Тростенецкая СОШ» 

МБОУ «Великомихайловская СОШ Но-

вооскольского района Белгородской об-

ласти им. Г. Т. Ильченко» 

11 Прочанкина Ирина Васильевна 

Юрченко Вера Васильевна 

Королева Елена Евгеньевна 

Гордеева Наталья Олеговна 

 

МБОУ «СОШ №4» 

МБОУ «Голубинская СОШ» 

МБОУ «Глинновская СОШ» 

К.ф-м.н. Старооскольского филиала 

НИУ «Бел ГУ» 

4 Литература  5-6 Капустина Татьяна Петровна 

Новикова Наталья Григорьевна 

 

 

Скрынникова Ирина Александровна 

Андросюк Любовь Валентиновна 

Куркина Светлана Николаевна 

Худобина Екатерина Сергеевна 

МБОУ «Оскольская ООШ» 

МБОУ «Великомихайловская СОШ Но-

вооскольского района Белгородской об-

ласти им. Г. Т. Ильченко» 

МБОУ «Немцевская ООШ» 

МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

МБОУ «Беломестненская СОШ» 

МБОУ «СОШ № 1 с  УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г. Новый Оскол Белгородской области» 
7-8 Виниченко Любовь Васильевна 

Подорванова Лилия Николаевна 

 

 

 

Бакарас Наталья Георгиевна 

Прокопенко Татьяна Викторовна 

 

 

 

Ульянцева Ольга Александровна 

Белова Светлана Николаевна 

МБОУ «Беломестненская СОШ» 

МБОУ «Великомихайловская СОШ Но-

вооскольского района Белгородской об-

ласти им. Г. Т. Ильченко» 

МБОУ «Голубинская СОШ» 

МБОУ «СОШ № 1 с  УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романо-

вой» г. Новый Оскол Белгородской 

области» 

МБОУ «Ольховатская ООШ» 

МБОУ «СОШ №3» 



9-11 Кошелева Татьяна Павловна 

 

Томилина Наталья Александровна  

 

 

Валетова Татьяна Юрьевна 

Денищиц Елена Владимировна 

Князева Людмила Викторовна 

Плахотина Светлана Викторовна 

Величко Елена Валерьевна 

 

 

 

Смелковская Марина Юрьевна 

 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИ-

ОП» 

МБОУ «Великомихайловская СОШ Но-

вооскольского района Белгородской об-

ласти им. Г. Т. Ильченко» 

МБОУ «Тростенецкая СОШ» 

МБОУ «Глинновская СОШ» 

МБОУ «СОШ №3» 

МБОУ «Ярская СОШ» 

МБОУ «СОШ № 1 с  УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романо-

вой» г. Новый Оскол Белгородской 

области» 

Декан, к.фил.н. Старооскольского фи-

лиала НИУ «Бел ГУ» 

 

5 География 5  Задорожный Александр Иванович 
 
 

 

Бурнова Надежда Викторовна 

МБОУ «Великомихайловская СОШ Но-

вооскольского района Белгородской об-

ласти им. Г. Т. Ильченко» 

МБОУ «Солонец-Полянская ООШ» 
6 Чемёркина Мария Анатольевна 

 

 

Шестакова Оксана Николаевна 

Иваненко Наталья Георгиевна 

МБОУ «СОШ № 1 с  УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г. Новый Оскол Белгородской области» 

МБОУ «СОШ №4» 

МБОУ «Старобезгинская СОШ»  
7 Терехова Оксана Ивановна 

Дробина Людмила Яковлевна 

 

МБОУ «Прибрежная ООШ» 

МБОУ «Богородская ООШ» 

 

8  Морозова Анна Ивановна 

Тищенко Оксана Евгеньевна 

МБОУ «Васильдольская ООШ» 

МБОУ «Ольховатская ООШ» 

9 Смаженко Зоя Петровна 

Шакарова Мери Самсоновна 

Алачева Валентина Ивановна 

МБОУ «Новобезгинская СОШ» 

МБОУ «Оскольская ООШ» 

МБОУ «Немцевская ООШ» 

10  Новикова Лариса Николаевна 

 

Комиссарова Светлана Петровна 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИ-

ОП» 

МБОУ «Глинновская СОШ» 

11 Масленникова Елена Викторовна 

Преснякова Ольга Валентиновна 

Величко Ольга Васильевна 

Лопина Елена Михайловна 

 

МБОУ «СОШ №3»  

МБОУ «Беломестненская СОШ» 

МБОУ «Ярская СОШ» 

Преподаватель кафедры географии, гео-

экологии и безопасности жизнедеятель-

ности БелГУ, к.г.н. 

6 Астрономия  5-6 Тарасова Наталья Юрьевна 

Горских Ольга Николаевна 

МБОУ «Киселевская ООШ» 

МБОУ «Ярская СОШ» 

7 Глушкова Людмила Евгеньевна  

 

 

Королева Елена Евгеньевна 

МБОУ «СОШ № 1 с  УИОП имени Княж-

ны Ольги Николаевны Романовой» г. Но-

вый Оскол Белгородской области» 

МБОУ «Глинновская СОШ» 

8 Фролов Евгений Владимирович 

 

 

Бабеева Наталья Ивановна 

МБОУ «Великомихайловская СОШ Но-

вооскольского района Белгородской об-

ласти им. Г. Т. Ильченко» 

МБОУ «Новобезгинская СОШ»  

9 Прочанкина Ирина Васильевна 

Афанасьев Виталий Владимирович 

Юрченко Вера Васильевна 

МБОУ «СОШ №4» 

МБОУ «Шараповская СОШ»  

МБОУ «Голубинская СОШ»  



10 Бахтина Ирина Владимировна 

Шевцов Анатолий Иванович 

 

 

Жигулин Андрей Михайлович 

 

 

МБОУ «СОШ № 3» 

МБОУ «СОШ № 1 с  УИОП имени Княж-

ны Ольги Николаевны Романовой» г. Но-

вый Оскол Белгородской области» 

МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

Зав. кафедрой экономики, информати-

ки и математики. старооскольского 

филиала НИУ «Бел ГУ» 

11 Нижегородцева Виктория Тахаровна 

 

 

 

Донников Сергей Николаевич 

Гордеева Наталья Олеговна 

 

МБОУ «Великомихайловская СОШ Но-

вооскольского района Белгородской об-

ласти им. Г. Т. Ильченко» 

МБОУ «Беломестненская СОШ» 

Зав. кафедрой экономики, информатики 

и математики. старооскольского филиала 

НИУ «Бел ГУ» 

7 Математика  4 Шевченко Наталья Геннадьевна 

 

 

Рудавина Светлана Евгеньевна 

Рубцова Елена Васильевна 

Холова Майя Анатольевна 

Зозуля Наталья Васильевна 

Гурова Елена Анатольевна 

 

МБОУ «СОШ № 1 с  УИОП имени Княж-

ны Ольги Николаевны Романовой» г. Но-

вый Оскол Белгородской области» 

МБОУ «СОШ №4» 

МБОУ «СОШ №3» 

МБОУ «СОШ №3» 

МБОУ «СОШ №4» 

МБОУ «Великомихайловская СОШ Но-

вооскольского района Белгородской об-

ласти им. Г. Т. Ильченко» 

5 Цапкова Нина Михайловна 

Скиба Ольга Георгиевна 

Беляева Татьяна Викторовна 

Ахромеева Вера Николаевна 

МБОУ «Беломестненская СОШ» 

МБОУ «Тростенецкая СОШ» 

МБОУ «Ярская СОШ» 

МБОУ «Немцевская ООШ» 

6 Войтова Елена Николаевна 

Кулик Наталья Марковна 

Коркина Инна Алексеевна 

Ефремова Наталья Александровна 

МБОУ «СОШ №4» 

МБОУ «Ярская СОШ» 

МБОУ «Прибрежная ООШ» 

МБОУ «Богородская ООШ» 

7 Бершанская Ольга Дмитриевна 

Пугачева Любовь Васильевна 

Черных Елена Ивановна 

 

 

Ананичева Татьяна Михайловна 

МБОУ «СОШ №4» 

МБОУ «Оскольская ООШ» 

МБОУ «СОШ № 1 с  УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г. Новый Оскол Белгородской области» 

МБОУ «Новобезгинская СОШ» 

8 Дьячкова Ирина Александровна  

Сушкова Екатерина Владимировна 

 

 

Семёнова Любовь Николаевна 

Беседина Антонина Николаевна 

МБОУ «СОШ №3» 
МБОУ «СОШ № 1 с  УИОП имени Княж-

ны Ольги Николаевны Романовой» г. Но-

вый Оскол Белгородской области» 

МБОУ «Шараповская СОШ» 

МБОУ «Тростенецкая СОШ» 

9 Дворниченко Анна Митрофановна 

Алёхина Зинаида Николаевна 

Гаврилькова Ирина Юрьевна 

МБОУ «СОШ №3» 

МБОУ «СОШ №4» 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИ-

ОП» 

10 Лукина Екатерина Владимировна 

 

Шевцова Александра Федотовна  

 

 

Буденная Галина Николаевна 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИ-

ОП» 
МБОУ «СОШ № 1 с  УИОП имени Княж-

ны Ольги Николаевны Романовой» г. Но-

вый Оскол Белгородской области» 

МБОУ «СОШ №3»  



11 Давыдова Джамиля Михайловна 

 

 

Гончарова Елена Владимировна 

Ищенко Ольга Юрьевна 

Гордеева Наталья Олеговна 

 

МБОУ «СОШ № 1 с  УИОП имени Княж-

ны Ольги Николаевны Романовой» г. Но-

вый Оскол Белгородской области» 

МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

МБОУ «СОШ№3» 

Зав. кафедрой экономики, информатики 

и математики. Старооскольского филиа-

ла НИУ «Бел ГУ» 

8 Технология 

(Культура 

дома, дизайн 

и техноло-

гии) 

5-6 Морозова Анна Ивановна 

Тищенко Оксана Евгеньевна 

МБОУ «Васильдольская ООШ» 

МБОУ «Солонец-Полянская ООШ» 

7 Рудавина Елена Олеговна 

 

 

Гончарова Ирина Александровна 

МБОУ «СОШ № 1 с  УИОП имени Княж-

ны Ольги Николаевны Романовой» г. Но-

вый Оскол Белгородской области» 

МБОУ «Богородская ООШ» 

8-9 Новоселова Наталия Григорьевна 

Смоляк Елена Владимировна 

МБОУ «СОШ № 3» 

Методист Чернянского ММЦ 

10-11 Черных Ирина Александровна 

Москальченко Наталья Ивановна 

Мигрина Людмила Яковлевна 

МБОУ «СОШ№3» 

МБОУ «Львовская СОШ» 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИ-

ОП» 

Технология 

(Техника, 

технологии и 

техническое 

творчество) 

5-6 Морозов Валерий Евгеньевич 

Юрченко Роман Владимирович 

Абдуллаев Назим Мухамедович 

МБОУ «СОШ №3» 

МБОУ «Ольховатская ООШ» 

МБОУ «Оскольская ООШ» 

7 Швирст Сергей Викторович 

Пахомов Сергей Дмитриевич 

Стеблев Николай Яковлевич 

МБОУ «Прибрежная ООШ» 

МБОУ «Беломестнеская СОШ» 

 МБОУ «Глинновская СОШ» 

8-9 

 

Гудков Сергей Григорьевич 

Андрейчиков Александр Романович 

 

 

Саченко Григорий Васильевич 

МБОУ «СОШ №4» 
МБОУ «СОШ № 1 с  УИОП имени Княж-

ны Ольги Николаевны Романовой» г. Но-

вый Оскол Белгородской области» 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИ-

ОП» 

10-11 Гончар-Быш Валерий Алексеевич 

 

 

 

Селиванов Николай Федорович 

Набоков Сергей Анатольевич 

Белоусов Александр Владимирович 

МБОУ «Великомихайловская СОШ Но-

вооскольского района Белгородской об-

ласти им. Г. Т. Ильченко» 

МБОУ «Тростенецкая СОШ» 

МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

Доцент ФГБОУ высшего образования 

БГТУ им. В.Г. Шухова Губкинский ф-ал, 

к.т.н. 

9 Немецкий 

язык 

5-6 Щекина Таисия Дмитриевна 

Смолянинова Алеся Сергеевна 

Гаврилова Светлана Геннадиевна 

Гнездилова Любовь Алексеевна 

МБОУ «СОШ №4» 

МБОУ «Оскольская ООШ» 

МБОУ «Прибрежная ООШ» 

Методист Чернянского ММЦ 

7-8 Лукьяненко Светлана Михайловна 

Фатьянова Галина Викторовна 

Андрианова Татьяна Анатольевна 

МБОУ «Глинновская СОШ» 

МБОУ «СОШ №4» 

МБОУ «Великомихайловская СОШ Но-

вооскольского района Белгородской об-

ласти им. Г.Т. Ильченко» 



9-11 Бовтун Сергей Михайлович 

Бобенко Валентина Ивановна 

Тверитинова Ольга Николаевна 

 

 

Романенко Алёна Алексеевна  

 

 

 

Мельникова Юлия Николаевна 

МБОУ «СОШ №3» 

МБОУ «Ярская СОШ» 

МБОУ «Великомихайловская СОШ Но-

вооскольского района Белгородской об-

ласти им. Г. Т. Ильченко» 
МБОУ «СОШ № 1 с  УИОП имени Княж-

ны Ольги Николаевны Романовой» г.  

Новый Оскол Белгородской области» 

 

Преподаватель кафедры немецкого и 

французского языков БелГУ, к.ф.н. 

10 Французский 

язык 

5-6 Селезнёва Галина Николаевна 

 

 

 

Тверитинова Ольга Николаевна 

 

 

 

Бабенко Валентина Ивановна 

Гнездилова Любовь Алексеевна 

МБОУ «СОШ № 1 с  УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г. Новый Оскол Белгородской области» 

МБОУ «Великомихайловская СОШ Но-

вооскольского района Белгородской об-

ласти им. Г. Т. Ильченко» 

МБОУ «Ярская СОШ» 

Методист Чернянского ММЦ 

7-8 Загорулько Наталья Александровна 

 

Канар Арсен Энверович 

Науменко Анастасия Игоревна 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИ-

ОП» 

МБОУ «Ольховатская ООШ» 

МБОУ «СОШ №3» 

9-11 Колчева Елена Владимировна 

Галичихина Ольга Евгеньевна 

Смолянинова Алеся Сергеевна 

Мельникова Юлия Николаевна 

МБОУ «СОШ №4» 

МБОУ «Беломестненская СОШ» 

МБОУ «Оскольская ООШ» 

Преподаватель кафедры немецкого и 

французского языков БелГУ, к.ф.н. 

11 Китайский 

язык  

5-6 Канар Арсен Энверович 

Чемёркина Татьяна Леонидовна 

 

Гнездилова Любовь Алексеевна 

МБОУ «Ольховатская ООШ» 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИ-

ОП» 

Методист Чернянский ММЦ 

7-8 Васина Маргарита Юрьевна  

Галичихина Ольга Евгеньевна 

Бовтун Сергей Михайлович 

МБОУ «Голубинская СОШ» 

МБОУ «Беломестненская СОШ» 

МБОУ «СОШ №3» 

9-11 Гридасова Евгения Алексеевна 

Журавлёва Инна Петровна 

 

 

 

Трещева Наталья Васильевна  

 

МБОУ «СОШ №3» 

МБОУ «СОШ № 1 с  УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г. Новый Оскол Белгородской области» 

Преподаватель кафедры немецкого и 

французского языков БелГУ, к.ф.н. 

12 Основы 

безопасности 

жизнедея-

тельности 

5-6 Попов Виктор Петрович 

Ульянцева Ольга Александровна 

Ляхов Геннадий Алексеевич 

Величко Зоя Петровна 

МБОУ «Прибрежная ООШ» 

МБОУ «Ольховатская ООШ» 

МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

МБОУ «Ярская СОШ» 

7-8 Гудков Сергей Григорьевич 

Попов Николай Сергеевич 

Борисовский Николай Александрович 

МБОУ «СОШ 4» 

МБОУ «Киселевская ООШ» 

МБОУ «Богородская ООШ» 

9 Рязанцев Сергей Владимирович 

Горкаева Татьяна Юрьевна 

Лакомова Наталья Павловна 

Власов Сергей Леонидович 

МБОУ «Новобезгинская СОШ» 

МБОУ «СОШ №4» 

МБОУ «СОШ №3» 

МБОУ «Тростенецкая СОШ» 



10-11 Виниченко Сергей Сергеевич 

Щербак Виктор Иванович  

 

 

 

Тадевосян Сурен Самвелович 

 

Маслова Надежда Павловна 

 

МБОУ «Беломестненская СОШ» 

МБОУ «Великомихайловская СОШ Но-

вооскольского района Белгородской об-

ласти им. Г. Т. Ильченко» 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИ-

ОП» 

К.м.н. Старооскольского филиала НИУ 

«Бел ГУ» 

13 Искусство 

(МХК) 

5-6 Тульская Валентина Ивановна 

 

МБОУ «Глинновская СОШ» 

 

7-8 Лихтина  Светлана Сергеевна 

 

 

Москальченко Наталья Ивановна 

МБОУ «СОШ № 1 с  УИОП имени Княж-

ны Ольги Николаевны Романовой» г. Но-

вый Оскол Белгородской области» 

МБОУ «Львовская СОШ» 

9 Юркина Ираида Нестеровна 

Иваненко Наталья Георгиевна 

МБОУ «СОШ №4» 

МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

10 Фролова Татьяна Николаевна 

 

 

МБОУ «СОШ № 1 с  УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г. Новый Оскол Белгородской области» 

11 Донникова Лариса Ивановна 

Ковалева Людмила Алексеевна 

Вознюк Ольга Николаевна 

 

 

Алексеева Ольга Ивановна 

 

МБОУ «Беломестненская СОШ» 

МБОУ «Голубинская СОШ» 

МБОУ «Великомихайловская СОШ Но-

вооскольского района Белгородской об-

ласти им. Г. Т. Ильченко» 

Доцент кафедры искусствоведения Бел-

городского государственного института 

культуры 

14 Информатика  5-6 Войтова Елена Николаевна 

Глушкова Людмила Евгеньевна 

 

 

Бабеева Наталья Ивановна 

Жигулин Андрей Михайлович 

МБОУ «СОШ №4» 

МБОУ «СОШ № 1 с  УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г. Новый Оскол Белгородской области» 

МБОУ «Новобезгинская СОШ» 

МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

7-8 Деменко Светлана Владимировна 

 

Бебекян Анжелика Акоповна 

 

 

Тарасова Надежда Григорьевна 

Донников Сергей Николаевич 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИ-

ОП» 

МБОУ «СОШ № 1 с  УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г. Новый Оскол Белгородской области» 

МБОУ «Глинновская СОШ» 

МБОУ «Беломестненская СОШ 

9-11 Черных Ольга Константиновна 

Селиванов Николай Федорович 

Ерошенко Игорь Викторович  

 

 

 

Кравцов Сергей Анатольенвич 

Палашева Ирина Ивановна 

 

МБОУ «СОШ №3» 

МБОУ «Тростенецкая СОШ» 

МБОУ «Великомихайловская СОШ Но-

вооскольского района Белгородской об-

ласти им. Г. Т. Ильченко» 

Методист Чернянского ММЦ 

Преподавватель кафедры  экономики, 

информатики и математики Староос-

кольского филиала НИУ «Бел ГУ», к.п.н. 

15 Русский язык 4 Рубцова Елена Васильевна 

Баранчикова Галина Петровна 

Нефёдова Людмила Петровна 

Ильенко Ирина Михайловна 

Брагина Ольга Федоровна 

МБОУ «СОШ №3» 

МБОУ «СОШ №3» 

МБОУ «Оскольская ООШ» 

МБОУ «Тростенецкая СОШ» 

МБОУ «СОШ №4» 



5-6 Соловьева Вера Васильевна 

Виниченко Любовь Васильевна 

Новикова Наталья Григорьевна 

 

 

Литовченко Елена Борисовна 

Капустина Татьяна Петровна 

МБОУ «СОШ №3» 

МБОУ «Беломестненская СОШ» 

МБОУ «Великомихайловская СОШ Но-

вооскольского района Белгородской об-

ласти им. Г. Т. Ильченко» 

МБОУ «Прибрежная ООШ» 

МБОУ «Оскольская ООШ» 

7 

 

Подорванова Лилия Николаевна 

 

 

Трунова Лариса Васильевна 

 

 

Томилина Наталья Александровна 

 

 

 

Сапранова Татьяна Васильевна 

Калугина Маргарита Васильевна 

МБОУ «Великомихайловская СОШ Но-

вооскольского района Белгородской об-

ласти им. Г. Т. Ильченко» 

МБОУ «СОШ № 1 с  УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г. Новый Оскол Белгородской области» 

МБОУ «Великомихайловская СОШ Но-

вооскольского района Белгородской об-

ласти им. Г. Т. Ильченко» 

 

МБОУ «Новобезгинская СОШ» 

МБОУ «Киселевская ООШ» 

8 Головчанская Лариса Геннадьевна 

 

 

Куркина Светлана Николаевна 

Худобина Екатерина Сергеевна 

 

 

Суровцева Евгения Петровна 

МБОУ «Великомихайловская СОШ Но-

вооскольского района Белгородской об-

ласти им. Г. Т. Ильченко» 

МБОУ «Беломестненская СОШ» 

МБОУ «СОШ № 1 с  УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г. Новый Оскол Белгородской области» 

МБОУ «Киселевская ООШ» 

9 Ивницкий Евгений Иванович 

 

 

Задорожная Виктория Викторовна 

Беседина Татьяна Васильевна 

Григорьева Людмила Александровна 

МБОУ «СОШ № 1 с  УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г. Новый Оскол Белгородской области» 

МБОУ «Оскольская ООШ» 

МБОУ «Тростенецкая СОШ» 

МБОУ «Васильдольская ООШ» 

10 Лобанина Наталья Александровна 

 

Прокопенко Татьяна Викторовна 

 

 

Микуланинец Любовь Митрофановна 

Величко Елена Валериевна 

 

Зацепина Светлана Николаевна 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИ-

ОП» 

МБОУ «СОШ № 1 с  УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г. Новый Оскол Белгородской области» 

МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

МБОУ «СОШ № 1 с  УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г. Новый Оскол Белгородской области» 

МБОУ «СОШ №3» 

11 Белова Светлана Николаевна 

Третьякова Наталья Георгиевна 

 

 

 

Томилина Наталья Александровна 

 

 

 

Валетова Татьяна Юрьевна 

 

Дружинина Вера Ивановна 

 

МБОУ «СОШ №3»  

МБОУ «СОШ № 1 с  УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г. Новый Оскол Белгородской области» 

 

МБОУ «Великомихайловская СОШ Но-

вооскольского района Белгородской об-

ласти им. Г. Т. Ильченко» 

 

МБОУ «Тростенецкая СОШ» 

 

Преподаватель кафедры филологии Ста-

рооскольского филиала НИУ «Бел ГУ», 

к.ф.н. 



16 Физическая 

культура 

5-6 

Юно-

ши 

 

5-6 

Де-

вушки 

 

Синегубов Владимир Анатольевич 

 

Долженков Юрий Васильевич 

 

 

Шульгин Виталий Сергеевич 

Нужная Галина Васильевна 

 

Зацепин Владимир Иванович  

 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИ-

ОП» 

МБОУ «Великомихайловская СОШ Но-

вооскольского района Белгородской об-

ласти им. Г. Т. Ильченко» 

МБОУ «СОШ №4» 

МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

 

МБОУ «СОШ № 1 с  УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г. Новый Оскол Белгородской области» 

7-8 

Юно-

ши 

7-8 

Де-

вушки 

Вакуленко Игорь Иванович 

Власов Сергей Леонидович 

Пундик Николай Петрович 

Кузнецова Ирина Владимировна 

 

 

Бесхмельницына Елена Владимировна 

Рязанцев Сергей Владимирович 

МБОУ «СОШ №3» 

МБОУ «Тростенецкая СОШ» 

МБОУ «Беломестненская СОШ» 

МБОУ «СОШ № 1 с  УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г. Новый Оскол Белгородской области» 

МБОУ «СОШ №3» 

МБОУ «Новобезгинская СОШ» 

9 -11 

Юно-

ши 

 

 

 

 

9-11 

Де-

вушки 

Гуров Сергей Петрович 

 

 

 

Попов Михаил Николаевич 

 

Жеребненко Алексей Вячеславович 

 
 

Кичигина Марина Сергеевна 

Швирст Сергей Викторович 

Печенских Александр Дмитриевич 

 

МБОУ «Великомихайловская СОШ Но-

вооскольского района Белгородской об-

ласти им. Г. Т. Ильченко» 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИ-

ОП» 

МБОУ «СОШ №1 с УИОП» 

 

 

МБОУ «СОШ №4» 

МБОУ «Прибрежная ООШ» 

Преподаватель кафедры педагогики и 

физической культуры старооскольского 

филиала НИУ «Бел ГУ» 

17 Химия 5-8 

 

 

Горкаева Татьяна Юрьевна 

Бурнова Надежда Викторовна 

Терехова Оксана Ивановна 

МБОУ «СОШ №4» 

МБОУ «Солонец-Полянская ООШ» 

МБОУ «Прибрежная ООШ» 

9 Гончар-Быш Лариса Николаевна 

 

 

 

Задорожная Наталия Васильевна 

 

МБОУ «Великомихайловская СОШ Но-

вооскольского района Белгородской об-

ласти им. Г. Т. Ильченко» 

МБОУ «Голубинская СОШ» 

10 Кокарева Ольга Николаевна 

 

Крикуненко Людмила Игоревна 

 

 

 

Сыроватская Раиса Николаевна 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИ-

ОП» 

МБОУ «Великомихайловская СОШ Но-

вооскольского района Белгородской об-

ласти им. Г. Т. Ильченко» 

МБОУ «Львовская СОШ» 

11 Голованова Галина Яковлевна 

 

 

Стеблев Николай Яковлевич 

Уханева Марина Михайловна 

 

Козырева Юлия Николаевна 

МБОУ «СОШ № 1 с  УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г. Новый Оскол Белгородской области» 

МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

МБОУ «Беломестненская СОШ» 

 

Зам. кафедрой общей химии, доцент 

Старооскольского филиала НИУ «Бел 

ГУ» 



18 История 5-6 Гребцова Наталья Владимировна 

 

 

Ивницкая Ирина Георгиевна 

 
 

Прокопенко Любовь Ивановна 

Шакарова Мери Самсоновна 

МБОУ «Великомихайловская СОШ Но-

вооскольского района Белгородской об-

ласти им. Г. Т. Ильченко» 

МБОУ «СОШ № 1 с  УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г. Новый Оскол Белгородской области» 

МБОУ «Львовская СОШ» 

МБОУ «Оскольская ООШ» 

7-8 Казанцева Галина Павловна 

Ропатькова Людмила Александровна 

Масленникова Марина Михайловна 

Сорокина Лариса Владимировна 

МБОУ «Глинновская СОШ» 

МБОУ «Немцевская ООШ» 

МБОУ «Ольховатская ООШ» 

МБОУ «Новобезгинская СОШ» 

9 Овсиенко Валентина Николаевна 

Пожарова Нина Васильевна 

Гузиенко Игорь Юрьевич 

МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

МБОУ «Богородская ООШ» 

МБОУ «Васильдольская ООШ» 

10 Кладиева Валентина Викторовна 

Остапчук Василий Иванович 

Пиняков Виталий Викторович Фиронова 

Екатерина Викторовна 

МБОУ «СОШ №3» 

МБОУ «Беломестненская СОШ» 

МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

МБОУ «Прибрежная ООШ» 

11 Масловская Светлана Александровна 

Мирошниченко Дмитрий Анатольевич 

Терехова Татьяна Владимировна 

Клименко Наталья Ивановна 

Ельчанинов Петр Михайлович 

 

МБОУ «СОШ №4» 

МБОУ «Шараповская СОШ»  

МБОУ «Тростенецкая СОШ» 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИ-

ОП» 

Преподаватель истории. ОГАПОУ «Но-

вооскольский колледж», к.н. 

 

19 Обществоз-

нание 

5-7 

 

 

Безгребельная Елена Георгиевна 

Гребцова Наталья Владимировна  

 

 

 

Колтун Наталья Анатольевна 

Масленникова Марина Михайловна 

МБОУ «СОШ №3» 

МБОУ «Великомихайловская СОШ Но-

вооскольского района Белгородской об-

ласти им. Г. Т. Ильченко» 

МБОУ «Ярская СОШ» 

МБОУ «Ольховатская ООШ» 

8 Масловская Светлана Александровна 

Трофимова Наталья Николаевна 

 

 

Боев Андрей Романович 

Мирошниченко Дмитрий Анатольевич 

МБОУ «СОШ №4» 

МБОУ «СОШ № 1 с  УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г. Новый Оскол Белгородской области» 

МБОУ «СОШ № 3» 

МБОУ «Шараповская СОШ» 

9-11 Севальнева Алла Николаевна 

 

 

Даценко Татьяна Геннадьевна 

Сорокина Лариса Владимировна 

Ельчанинов Петр Михайлович 

 

МБОУ «СОШ № 1 с  УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г. Новый Оскол Белгородской области» 

МБОУ «Ярская СОШ» 

 МБОУ «Новобезгинская СОШ» 

Преподаватель истории. ОГАПОУ «Но-

вооскольский колледж», к.н. 

20 Право 5-6 Трофимова Наталья Николаевна 

 

 

Остапчук Василий Иванович 

Мирошниченко Дмитрий Анатольевич 

МБОУ «СОШ № 1 с  УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г. Новый Оскол Белгородской области» 

МБОУ «Беломестненская СОШ» 

МБОУ «Шараповская СОШ» 



7-8 Светашова Ирина Ивановна 

 

Гребцова Наталья Владимировна 

 

 

 

Лихтина Светлана Сергеевна 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИ-

ОП» 

МБОУ «Великомихайловская СОШ Но-

вооскольского района Белгородской об-

ласти им. Г. Т. Ильченко» 

МБОУ «СОШ № 1 с  УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г. Новый Оскол Белгородской области» 

9 Даценко Татьяна Геннадьевна 

Куприянов Игорь Юрьевич 

Казанцева Галина Павловна 

МБОУ «Ярская СОШ» 

МБОУ «Голубинская СОШ» 

МБОУ «Глинновская СОШ» 

10 Кладиева Валентина Викторовна 

Сорокина Лариса Владимировна 

МБОУ «СОШ №3» 

МБОУ «Новобезгинская СОШ» 

11 Колтун Наталья Анатольевна 

Масловская Светлана Александровна 

Шилькова Вера Владимировна 

МБОУ «Ярская СОШ» 

МБОУ «СОШ №4» 

Преподаватель политэкономии БГТУ им. 

В.Г. Шухова, к.э.н. 

21 Экономика 5-6 Сергеева Наталья Николаевна 

Кладиёва Валентина Викторовна 

МБОУ «Прибрежная ООШ» 

МБОУ «СОШ №3» 

7-8 Мирошниченко Дмитрий Анатольевич 

Даценко Татьяна Геннадьевна 

МБОУ «Шараповская СОШ» 

МБОУ «Ярская СОШ» 

9 Казанцева Галина Павловна 

Величко Ольга Васильевна 

Канар Арсен Энверович 

МБОУ «Глинновская СОШ» 

МБОУ «Ярская СОШ» 

МБОУ «Ольховатская ООШ» 

10-11 Безгребельная Елена Георгиевна 

Худобина Екатерина Сергеевна 

 

 

 

Жилин Эдуард Васильевич 

 

МБОУ «СОШ №3» 

МБОУ «СОШ № 1 с  УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г. Новый Оскол Белгородской области» 

Старший преподаватель кафедры эконо-

мики, информатики и математики Ста-

рооскольского филиала НИУ «Бел ГУ», 

к.э.н 

22 Экология 5-6 Артемова Ольга Николаевна 

Терехова Оксана Ивановна  

МБОУ «Львовская СОШ» 

МБОУ «Прибрежная ООШ» 

7-8 Горкаева Татьяна Юрьевна 

 

Комиссарова Светлана Петровна 

Морозова Анна Ивановна 

МБОУ «СОШ №4»  

 

МБОУ «Глинновская СОШ» 

МБОУ «Васильдольская ООШ» 

9 Гарбузова Нина Максимовна  

Бурнова Надежда Викторовна 

Задорожная Наталия Васильевна 

МБОУ «СОШ № 4» 

МБОУ «Солонец-Полянская ООШ» 

МБОУ «Голубинская СОШ» 

10- 

11 

Попова Елена Николаевна 

Уханёва Марина Михайловна  

Емельяненко Наталья Николаевна 

Свергузова Светлана Васильевна 

МБОУ ДОД «СЮН» 

«Беломестненская СОШ»  

МБОУ «СОШ №3». 

Зав. кафедрой промышленной эколо-

гии БГТУ им. В.Г.Шухова, д.т.н. 

23 Испанский 

язык 

5-6 Журавлева Инна Петровна 

 

 

Петрушенко Татьяна Михайловна 

Гнездилова Любовь Алексеевна 

МБОУ «СОШ № 1 с  УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г. Новый Оскол Белгородской области» 

МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

Методист Чернянского ММЦ 

7-8 Щекина Таисия Дмитриевна 

Притулина Ольга Анатольевна 

Канар Арсен Энверович 

МБОУ «СОШ №4» 

МБОУ «СОШ №3» 

МБОУ «Ольховатская ООШ» 



9-11 Махневич Ольга Владимировна 

Лукьяненко Светлана Михайловна 

Ситько Екатерина Николаевна 

Трещева Наталья Васильевна  

 

 

МБОУ  «Шараповская СОШ» 

МБОУ «Глинновская СОШ» 

МБОУ «СОШ №3» 

Преподаватель кафедры немецкого и 

французского языков БелГУ, к.ф.н 

24 Итальянский 

язык 

5-6 Романенко Алена Алексеевна 

 

Бобенко Валентина Ивановна 

Смолянинова Алеся Сергеевна 

МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романо-

вой» 
МБОУ «Ярская СОШ» 

МБОУ «Оскольская ООШ» 

7-8 Ага Светлана Николаевна 

Сорокина Лариса Владимировна 

Акиньшина Галина Ивановна 

МБОУ «СОШ №3» 

МБОУ «Новобезгинская СОШ» 

МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

9-11 Фатьянова Галина Викторовна 

Тверитинова Ольга Николаевна 

 

 

Галичихина Ольга Евгеньевна 

Гнездилова Любовь Алексеевна 

Трещева Наталья Васильевна  

 

МБОУ «СОШ №4» 

МБОУ «Великомихайловская СОШ Но-

вооскольского района Белгородской об-

ласти им. Г. Т. Ильченко» 

МБОУ «Беломестненская СОШ» 

Методист Чернянского ММЦ 

Преподаватель кафедры немецкого и 

французского языков БелГУ, к.ф.н 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 

к приказу управления образования  

администрации Новооскольского городского округа 

№ 632 от 22 июля 2021года 

 

 

 

Содержание отчета: 

 

Раздел 1. 

 

КРАТКОЕ описание результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

 в 2021/2022 учебном году. 

 

Раздел 2. 

 

КРАТКОЕ описание мест проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

 в 2021/2022 учебном году. 

 

Раздел 3. 

 

Заполненные таблицы. 

 
 

 
 

 



Об итогах проведения школьного этапа всероссийской предметной олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году 

МБОУ «________________________________________» 

(полное название общеобразовательного учреждения) 

Количество обучающихся 5-6 классов ________ 

Количество обучающихся 7-8 классов ________ 

Количество обучающихся 9-11 классов ________ 

№ 

п.п. 

Предмет Количество участников Всего уча-

стников 

Количество 

победите-

лей 

Количество 

призеров 

Количество 

участников му-

ниципального 

этапа  

4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 

класс 

11 

класс 

1. Английский язык             

2. Астрономия             

3. Биология             

4. География             

5. Информатика             

6. История             

7. Искусство (МХК)             

8. Литература             

9. Математика             

10. Немецкий язык             

11. Обществознание             

12. ОБЖ             

13. Право             

14. Русский язык             

15. Технология (м/д)             

16. Физика             

17. Физическая культура (м/д)             

18. Французский язык             

19. Химия             

20. Экология             

21. Экономика             

22. Китайский язык             

23 Испанский язык             

24 Итальянский язык             



25 Французский язык             

Всего участников (просуммировать количество участников 

олимпиады по всем предметам) 

            

Всего обучающихся, принявших участие в школьном этапе 

(если ребенок принял участие в нескольких олимпиадах, он 

учитывается ОДИН раз)  

            

 

 

Директор школы                            ________________  

 

Количество участников, поступивших в вузы на основании результатов всероссийской олимпиады школьников 2021/2022 учебного года 

_____________________________________________________________ _________________________________________ 

Наименование предмета Количество победителей и призеров регионального этапа 2020/2021 

учебного года, поступивших в вузы 

(назвать вуз и факультет) 

Количество победителей и призеров заключительного этапа 

2020/2021 учебного года, поступивших в вузы   

(назвать вуз и факультет) 

Английский язык   

Астрономия   

Биология   

География   

Информатика   

История   

Литература   

Математика   

Немецкий язык   

Обществознание   

Основы безопасности жизнедеятель-

ности 

  

Право   

Русский язык   

Технология   

Физика   

Физическая культура   

Французский язык   

Химия   

Экология   

Экономика   

 

* БелГУ – Белгородский государственный университет     БГТУ им. В.Г. Шухова – Белгородский государственный университет им. В.Г. Шухова  ;  БелСХА – Белгородская сельскохозяйственная академия ; 

МГУ им. М.В. Ломоносова – Московский государственный университет им. М.В. Ломоносова  



Отчет о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по ____________________________ 

 (наименование предмета) 

_________________________________________________________________(школа) 

 

Общее 

кол-во 
5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

Количество обучающихся в школе         

Количество участников школьного  этапа             

Кол-во мальчиков/девочек             

Кол-во победителей школьного этапа             

Кол-во призеров школьного этапа             

Кол-во  поданных заявлений в  апелляционную комиссию/ кол-во удовлетво-

ренных апелляций 

   
 

 
   

Количество детей с ограниченными возможностями здоровья, принявших уча-

стие в школьном этапе 

   
 

 
   

Количество классов с углублённым изучением предметов в школе (городе)/ в 

них обучающихся  

   
  

 
      

Количество факультативов в  школе/ в них обучающихся              

Число предметных кружков  в школе/ в них обучающихся              

 

 

Директор школы ___________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8 

к приказу управления образования  

администрации Новооскольского городского округа 

№ 632 от 22 июля 2021года 

 
Предварительный протокол участников школьного этапа всеросийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

Предмет олимпиады:   литература   5-6 класс 

Дата проведения: 10 сентября 2019 года 
 

 

№ п/п 

Фамилия Имя Отчество Шифр Полное на-
именование 

ОУ 

Класс Результат 

        

        
 

Члены жюри:                     ФИО (подпись) 

ФИО (подпись) 

ФИО (подпись) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Итоговый протокол участников школьного этапа всеросийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

Предмет олимпиады:   литература   5-6 класс 

Дата проведения: 10 сентября 2019 года 

 

 

№ 

п\п 
Фамилия Имя Отчество 

Дата ро-

ждения 
Шифр Полное наименование  ОУ Класс Результат 

1 
        

2 
        

         

         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 9 

к приказу управления образования  

администрации Новооскольского городского округа 

№ 632 от 22 июля 2021года 

Состав участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и 

порядок комплектования заданий 

№ п/ 
п 

Предмет Участники Комплекты заданий 

1 Физика 5-11 Платформа «Сириус.Курсы» 

2 Экология 5-11 5-6, 7-8, 9,10-11 

3 Астрономия 5-11 Платформа «Сириус.Курсы» 

4 География 5-11 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

5 Право 5-11 5-6, 7-8, 9, 10, 11 

6 Искусство (МХК) 5-11 5-6,7- 8, 9, 10, 11 

7 Биология 5-11 Платформа «Сириус.Курсы» 

8 Обществознание 5-11 5-7, 8, 9- 11 

9 Информатика  5-11 Платформа «Сириус.Курсы» 

10 
Иностранный язык (немец-

кий) 
5-11 5-6, 7-8, 9-11 

11 
Иностранный язык (англий-

ский) 
5-11 5-6, 7-8, 9-11 

12 
Иностранный язык (француз-

ский) 
5-11 5-6, 7-8, 9-11 

13 
 Иностранный язык (испан-

ский) 
5-11 5-6, 7-8, 9-11 

14 
Иностранный язык 

 (китайский) 
5-11 5-6, 7-8, 9-11 

15 
Иностранный язык (итальян-

ский) 
5-11 5-6, 7-8, 9-11 

16 
Основы безопасности жизне-

деятельности 
5-11 5-6, 7- 8, 9, 10-11 

17 Русский язык 4-11 4, 5-6, 7, 8, 9, 10,11 

18 Математика 4-11 Платформа «Сириус.Курсы» 

19 Литература 5-11 5-6, 7- 8, 9-11 

20 
Физическая культура 5-11 5-6, 7-8, 9- 11 

 

21 История           5-11 5-6,7-8, 9, 10, 11 

22 Химия 5-11 Платформа «Сириус.Курсы» 

23 Экономика 5-11 5-6,7-8, 9, 10-11 

24 Технология 5-11 5-6, 7, 8-9, 10-11 

 

 


